
Informacja
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
16.05.2022r.  do  dnia  05.06.2022r.  został  wywieszony  wykaz
nieruchomości przeznaczonej do najmu.

Przedmiot  najmu  stanowi  nieruchomość  zabudowana  budynkiem
usługowo-produkcyjnym o pow. 949,90 m2 położona w Limanowej,
obręb  3  Miasta  Limanowa  przy  ul.  Fabrycznej,  stanowiąca
działkę ew. nr 380/64.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w trybie
ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997r.  o  gospodarce
nieruchomościami.

 

Popołudnie  z  poezją  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
13 maja br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbył się odczyt II Tomu Poezji Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Limanowej.

Wydarzenie odbyło się w ramach prezentowanej obecnie w PCIT
wystawy  ZERiI  pn.  „Rzeźbienie  piórem,  dłutem  igłą  i
szydełkiem”.

Spotkanie przebiegło w nastrojowym klimacie i w kameralnej
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atmosferze, a w gronie gości znaleźli się sympatycy poezji i
sztuki regionu. Po powitaniu  uczestników, swoje wiersze z 
tomu  II  Twórczości  Literackiej  Członków  Polskiego  Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Limanowej prezentowali ich
autorzy: Maria Ciągło, Józef Michalik oraz Krzysztof Kunicki,
którzy  chętnie  dzielili  się  również  z  uczestnikami  swoimi
przemyśleniami i literackimi doświadczeniami .

Tematyka  wierszy  zaprezentowanych  podczas  odczytu   była
niezwykle różnorodna, tak jak różnorodne są koleje ludzkiego
życia. Znajdziemy w nich więc m.in: radości i troski dnia
codziennego,  zachwyt  nad  pięknem  natury,  przywiązanie  do
ojczystej  ziemi  i  odwołania  do  gwary  ludowej,wspomnienia,
duchowe  rozważania,  jak  również  trafne  refleksje  nad
rzeczywistością współczesnego świata i sporą dawkę humoru.

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  tego  udanego  popołudnia  z
poezją!

Przypominamy,  że  jeszcze  do  końca  maja  br.  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej  można zwiedzać
wystawę  prac  artystycznych  członków  limanowskiego  Związku
Emerytów Rencistów i Inwalidów pn. „Rzeźbienie piórem, dłutem
igłą i szydełkiem” . Na miejscu warto również zapoznać się  z
tomikiem poezji zaprezentowanej podczas piątkowego wydarzenia.

Serdecznie zapraszamy!
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Koncert na 102. urodziny św.
Jana Pawła II w Limanowskiej
Bazylice
W środę, 18 maja, w 102. rocznicę urodzin Jana Pawła II, o
godz. 19.00 w Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
odbędzie się koncert pt. „Maryi, naszej Matce i Królowej,
śpiewajmy!”. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. 

Koncert  został  zorganizowany  przy  wsparciu  finansowym
Województwa Małopolskiego jako dziękczynienie za 100. rocznicę
konsekracji  limanowskiego  kościoła.  Wystąpią  m.in.  Sylwia
Zelek-Golonka, Anna Sokołowska-Alabrudzińska, Jacek Wójcicki
oraz Orkiestra „Arte Symfoniko” pod kierownictwem Mieczysława
Smydy. Koncert poprowadzi Łukasz Lech.

Serdecznie zapraszamy na  koncert podczas którego zabrzmią
najpiękniejsze pieśni Maryjne dedykowane Limanowskiej Pani, a
także pieśni dedykowane Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, który
nadał  tytuł  bazyliki  naszej  świątyni  –  informują
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organizatorzy.
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10-lecie  działalności
Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK
Edukują,  popularyzują  historię  naszego  regionu,  dbają  o
miejsca pamięci, uczestniczą w projektach Instytutu Pamięci
Narodowej i samorządów, współpracują z jednostkami wojskowymi
i wieloma instytucjami – działalność członków Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii Krajowej ze Słopnic jest wielowymiarowa, potrzebna i
niezwykle wartościowa. Podkreślali to w swoich wystąpieniach
uczestnicy  uroczystości  z  okazji  10-lecia  istnienia
stowarzyszenia.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentował  Józef  Jaworski  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.

Uroczyste podsumowanie pierwszej dekady funkcjonowania grupy
rekonstrukcyjnej odbyło się 15 maja w remizie OSP w Słopnicach
Górnych, gdzie mieści się Izba Pamięci. Jubileusz był okazją
do wspomnienia początków stowarzyszenia, a także uhonorowania
tych, którzy przyczynili się do jego rozwoju. Podczas gali
członkowie  stowarzyszenia  wręczyli  medale  osobom,  które  w
szczególny sposób wspierają ich działalność.

Podziękowania  za  współpracę  otrzymali  także  samorządowcy
powiatu  limanowskiego,  gmin  Dobra,  Kamienica  i  Tymbark.
Starostę  Mieczysława  Urygę  i  wicestarostę  Agatę  Zięba
reprezentował  Józef  Jaworski  –  członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.  Wójt  Paweł  Ptaszek  skierował  do  członków
stowarzyszenia okolicznościowy list gratulacyjny. Pochodzący
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ze Słopnic ppor. Krzysztof Kęska w przemówieniu podkreślił, że
jest  dumny  ze  zmian,  jakie  zachodzą  w  jego  rodzinnej
miejscowości.  Wpływ  na  ma  również  patriotyczna  działalność
stowarzyszenia.

W tak wyjątkowym dniu nie mogło zabraknąć tortu, a wszyscy
goście odśpiewali „Sto lat”.

Źródło,fot.: TV28

W Laskowej odbył się konkurs
poezji ks. Jana Twardowskiego
12  maja  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Laskowej  odbyła  się
kolejna  edycja  Powiatowego  Konkursu  Poezji  ks.  Jana
Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi…”. Patronat honorowy
nad Konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  czwartek  (12  maja)  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury,  Sportu  i
Turystyki w Laskowej odbył się XVII Powiatowy Konkurs Poezji
ks.  Jana  Twardowskiego  „Śpieszmy  się  kochać  ludzi…”.
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Pomysłodawczynią przedsięwzięcia jest Pani mgr Katarzyna Banaś
natomiast  organizatorami  konkursu  są:  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny  w  Laskowej,  Szkoła  Podstawowa  w  Krosnej  oraz
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej.
Na tegoroczny konkurs zaproszenie przyjęli i przysłuchiwali
się młodym recytatorom: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, 
Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa oraz Anna Gurgul Przewodnicząca
Rady Gminy Laskowa.

Po oficjalnym otwarciu wydarzenia przez Panią Monikę Miś –
Dyrektor  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Laskowej  –  w
konkursowe  szranki  stanęło  46  osób  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  które  oceniało  jury  w  składzie:
Przewodniczący  komisji  konkursowej   Janusz  Michalik,
specjalista do spraw animacji kultury i teatru Małopolskiego
Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu
Pani Magdalena Szczygieł –Smaga, Dyrektor Limanowskiego Domu
Kultury
Pani  Paulina  Ablewicz,  Kierownik  Filii  Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu – filia w Limanowej
Księdz Andrzej Wanat – Proboszcz parafii Laskowa.

Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.

Młodsza grupa wiekowa – kl. 4-6

I miejsce – Nikola Papież – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce – Fryderyk Pachut – Szkoła Podstawowa w Starej Wsi
III  miejsce  –  Zofia  Trzópek  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej
Wyróżnienia:
Nikola Kosik – Szkoła Podstawowa w Jadamwoli
Karol Mróz – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dobrej
Kamil Rokiciński – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Laskowej
Justyna Złydaszyk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasinie Wielkiej

Starsza grupa wiekowa – klasy 7-8

I miejsce – Joanna Gołąb – Zespół Szkolno – Przedszkolny w



Laskowej
II  miejsce  –  Karolina  Galica  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Męcinie
III miejsce – Zuzanna Augustyn – Szkoła Podstawowa w Jaworznej
Wyróżnienia:
Józef  Bogacz  –  Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –  Wychowawczy  w
Dobrej
Lena Drożdż – Szkoła Podstawowa w Tymbarku
Wiktoria Kęska – Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach
Tomasz Wyżycki – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom gratulujemy. Życzymy powodzenia w kolejnej edycji
konkursu, na który już dziś serdecznie zapraszamy.

Organizatorzy dziękują sponsorom, bez których pomocy tak duże
przedsięwzięcie nie mogłoby się odbyć. W tym roku wsparło je:

Powiat Limanowski
Gmina Laskowa
GOKSiT w Laskowej
Pan Krzysztof Chełmecki
Piekarnia „Stryczek”
Piekarnia Piotra Pajora
Firma Tymbark
Ks. Andrzej Wanat – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w
Laskowej
Sklep Pykuś z Żegociny
Bank Spółdzielczy w Limanowej – oddział w Laskowej

 



Rusza  Oddział  Przygotowania
Wojskowego  w  Zespole  Szkół
im. KEN w Tymbarku
Minister Obrony Narodowej wyraził zgodę na utworzenie Oddziału
Przygotowania Wojskowego w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku w
roku szkolnym 2022 – 2023.

UWAGA! Do tej klasy obowiązuje krótszy termin rekrutacji –
kandydaci mogą składać podania od 16 maja 2022 do 30 maja 2022
roku.

Do oddziału przygotowania wojskowego przyjmuje się kandydatów,
którzy:

•  posiadają  bardzo  dobry  stan  zdrowia,  potwierdzony
orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej,
• posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata
do szkoły;

• uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej

Próba sprawności fizycznej zostanie przeprowadzona w dniu 7
czerwca 2022 i w terminie dodatkowym 27 czerwca 2022 roku.

Terminy i dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie szkoły
https://www.zstymbark.pl/

Jednostką  patronacką  Oddziału  Przygotowania  Wojskowego  w
Zespole  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  będzie  16  batalion
powietrznodesantowy  w  Krakowie.
Oddziały Przygotowania Wojskowego są programem docelowym dla
klas wojskowych. 1 września 2021 roku naukę w tym programie
rozpoczęło  7100  uczniów  w  147  szkołach.  OPW  ma  oparcie  w
znowelizowanym prawie oświatowym. Nauczanie wojskowe obejmuje
szkolenie zasadnicze w klasach I–III liceum i klasach I–IV
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technikum,  w  trakcie  którego  są  realizowane  zajęcia
teoretyczne i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie IV
liceum  i  klasie  V  technikum.  Minimalna  liczba  zajęć
realizowanych w ramach programu w obu typach szkół to 230
godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin
zajęć praktycznych. Są one przeprowadzane zarówno w szkole jak
i w „patronackiej” jednostce wojskowej.

Uczeń w wyniku realizacji programu szkolenia powinien posiąść
między  innymi  wiedzę  o  podstawowych  uwarunkowaniach  służby
wojskowej z wybranych zagadnień regulaminów ogólnego, musztry,
ceremoniału wojskowego, z podstaw wychowania wojskowego jak
również z podstaw szkolenia bojowego, w tym taktyki, szkolenia
strzeleckiego, rozpoznania wojskowego, szkolenia inżynieryjno-
saperskiego.

Absolwenci będą mogli liczyć na korzyści, takie jak możliwość
odbycia skróconej dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej czy
dodatkowe  punkty  przy  przyjęciach  na  uczelnie  wojskowe.
Wszyscy,  którzy  będą  tego  chcieli,  mają  mieć  możliwość
zostania żołnierzami zawodowymi.

Ministerstwo Obrony Narodowej może również udzielić dotacji
organowi  prowadzącemu  szkołę  na  zakup  m.in.  umundurowania,
hełmów ochronnych, busoli lub kompasów, kamizelek taktycznych,
replik broni palnej, kabur do replik, masek przeciwgazowych
czy  noszy  medycznych,  z  których  uczniowie  będą  korzystać
podczas zajęć praktycznych.

Klasa wojskowa w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w Tymbarku powstała w 1999 roku, jako eksperyment Ministerstwa
Obrony Narodowej i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jednostką
patronacką  klasy  wojskowej  jest  16  batalion
powietrznodesantowy im. gen. Mariana Zdrzałki w Krakowie. W
roku 2008 podpisane zostało dodatkowo porozumienie z 6 Brygadą
Powietrznodesantową  w  Krakowie,  w  zakresie  prowadzenie
edukacji obronnej w klasach o profilu wojskowym.



Uczniowie  tej  klasy  realizują  zajęcia  z  przysposobienia
wojskowego,  zgodne  z  wymaganiami  Ministerstwa  Obrony
Narodowej,  obejmujące:  ceremoniał  wojskowy,  musztrę,
regulaminy  wojskowe,  taktykę,  terenoznawstwo,  szkolenie
sanitarne,  szkolenie  strzeleckie,  logistykę,  SERE,  przepisy
prawne  i  szkolenie  fizyczne  wraz  z  walką  wręcz.  Drugim
elementem składowym kształcenia są obozy szkoleniowe. Kadrę
instruktorską  stanowią  żołnierze  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie.  Uczniowie  klasy  wojskowej
biorą  udział  w  następujących  obozach  szkoleniowych:  w
jednostce patronackiej – 16 batalionie powietrznodesantowym w
Krakowie, obóz terenowy pod górą Mogielica, obóz w Niedzicy.
Każdy z tych wyjazdów szkoleniowych ma swoje określone cele i
specyfikę. W trakcie obozów terenowych duży nacisk położony
jest  na  zajęcia  kondycyjne,  biegi  terenowe,  biegi  na
orientację  i  zajęcia  wspinaczkowe.  W  trakcie  pobytu  w
jednostce  patronackiej  młodzież  ma  okazję  poznać  tradycję
jednostki, zapoznać się z jej sprzętem i wyposażeniem.

Odbyło się wręczenie nagród w
II  Powiatowym  Konkursie  o
Tadeuszu Kościuszce
11 maja w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w
Siekierczynie odbyło się podsumowanie i wręczenie nagród w II
Powiatowym Konkursie o Tadeuszu Kościuszce. Patronat honorowy
nad Konkursem sprawował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Aby wziąć udział w tegorocznym Konkursie uczestnicy musieli
zaprojektować serię znaczków pocztowych. Zadaniem uczestników
było indywidualne opracowanie projektu 3 znaczków pocztowych,
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upamiętniających postać Tadeusza Kościuszki z uwzględnieniem
ważnych wydarzeń historycznych, których był uczestnikiem lub
ważnych wydarzeń z jego życia prywatnego.

Podczas  uroczystego  podsumowania  Konkursu  nagrody  dla
laureatów przekazał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Komisja  w  składzie:  Justyna  Pająk  –  nauczyciel  Szkoły
Podstawowej  Nr  1  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Siekierczynie,
Agnieszka Pająk – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Juliana
Tuwima  w  Kaninie,  Wojciech  Korabik  –  kierownik  Wydziału
Kultury  i  Promocji  Urzędu  Gminy  Limanowa,  po  obejrzeniu
wszystkich  prac  i  wnikliwej  ocenie  przyznało  następujące
miejsca:

Kategoria I – klasy 3-4

I miejsce:

Wiktoria Marcisz – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w
Pasierbcu

II miejsce:

Julita Sobczak – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w
Wilkowisku

III miejsce:

Zuzanna  Kita  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  im.  Stanisława
Konarskiego  w  Starej  Wsi

Marcelina  Kłap  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Siekierczynie

Wyróżnienie:

Julia Zelek – Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w
Mordarce



Kacper Franczak – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w
Wysokiem

Oliwia Klag – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w
Świdniku

Kategoria II – klasy 5-6

I miejsce:

Julia Wiktor – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w
Pasierbcu

II miejsce:

Marzena  Leśniak  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Siekierczynie

III miejsce:

Bartosz Czaja – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki
w Limanowej

Milena Jamer – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie

Anna  Górszczyk  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Juliana  Tuwima  w
Kaninie

Wyróżnienie:

Magdalena  Majerczyk  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Wilkowisku

Szymon  Smoroński  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława
Wyspiańskiego  w  Mordarce

Julita  Plata  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Królowej  Jadwigi  w
Wysokiem

Wiktoria Kowalczyk – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego
w Świdniku



Kategoria III – klasy 7-8

I miejsce:

Weronika  Piórkowska  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu

II miejsce:

Weronika  Kurzydło  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  im.  Tadeusza
Kościuszki w Limanowej

III miejsce:

Martyna  Florek  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Siekierczynie

Wyróżnienie:

Mariola Pławecka – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w
Wilkowisku

Dorota Tokarz – Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Jastrzębiu

Emilia  Hasior  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Królowej  Jadwigi  w
Wysokiem

Weronika Tudaj – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w
Świdniku

Galeria znaczków zgłoszonych do konkursu

https://spnr1siekierczyna.fc.pl/galeria_pokaz.php?id=190&s=0


Komunikat
Uprzejmie informujemy, iż

Terenowy Punkt Paszportowy w Limanowej
w dniu 16 maja 2022 r. (poniedziałek)

z powodu przyczyn technicznych (wymiana serwera)
będzie czynny w godzinach

od 8.15 do 13.30

Za utrudnienia przepraszamy!

Powiat  Limanowski  pomaga
Ukrainie
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
pozyskała środki w wysokości 146 960,00 zł. z rezerwy ogólnej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/280035469_1921003174766403_8097779626866706879_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/279988063_293707276305179_2912382187589967279_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-7/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-pomaga-ukrainie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-pomaga-ukrainie/


Kancelarii Premiera na pomoc uchodźcom z Ukrainy.

W ramach działań zaplanowaliśmy:

Koordynację zbiórek żywności, ubrań, środków higienicznych i
opatrunkowych
Działanie polega na wsparciu dotychczasowych 10 koordynatorów
gminnych i 2 koordynatorów miejskich oraz stworzeniu nowych
stanowisk pomocy na poziomie każdej Gminy. W celu koordynacji
działań  powstała  strona  internetowa
www.limanowskipomagaukrainie.pl  na  której  zamieściliśmy
wszystkie większe obiekty na terenie powiatu przyjmujące osoby
z Ukrainy i na tej stronie każdy obiekt będzie mógł zgłaszać
aktualne potrzeby dla osób w nich przebywających.Na stronie
prowadzony  jest  również  rejestr  dostępnych  środków  w
magazynach  gminnych,  tak  aby  koordynatorzy  między  Gminami
mogli się wymieniać informacjami o dostępności danych rzeczy.
Prowadzimy również rejestr potrzeb w każdej gminie, informacje
pozyskujemy  bezpośrednio  od  koordynatorów  i  publikujemy  na
stronie.

Rolą tego projektu jest przede wszystkim wsparcie osób z
Ukrainy przebywających na terenie powiatu limanowskiego oraz
skoordynowanie  pracy,  którą  wykonują  koordynatorzy  w  12
samorządach  powiatu  limanowskiego  –  informuje  Mieczysław
Uryga Starosta Limanowski

Organizacja  i  udzielenie  wsparcia  psychologicznego  i
językowego
Zatrudniliśmy  ekipę  4  mobilnych  psychologów,  którzy  będą
jeździć  do  ośrodków  przyjmujących  uchodźców  z  Ukrainy.
Zorganizowaliśmy osobę znającą język ukraiński, która łącznie
15 godzin w tygodniu spędzi z uchodźcami z Ukrainy i zapewni
tłumaczenie oraz rozwiązywanie najpilniejszych kwestii. Lista
psychologów, nauczycieli oraz tłumacz znajduje się na stronie
internetowej.

Organizacja i prowadzenie nauki podstaw języka polskiego dla

https://limanowskipomagaukrainie.pl/


dzieci i osób dorosłych
Zatrudniliśmy  osoby  posiadające  wykształcenie  pedagogiczne
posiadające  umiejętności  porozumiewania  się  w  języku
ukraińskim. Zajęcia będą odbywać się w grupach, osobno dla
dzieci oraz osobno dla dorosłych.

Do  Domu  Wczasów  Dziecięcych  w  Porębie  Wielkiej  zakupimy
profesjonalną  suszarkę  do  wykorzystania  dla  uchodźców  z
Ukrainy.  Dla  dzieci  zakupimy  10  rowerków  na  wyposażenie
Ośrodka.
Dla  kilkuset  osób  przebywających  w  powiecie  limanowskim
zorganizujemy  Powiatowy  Dzień  Dziecka  wspólnie  z  Gminą
Niedźwiedź.

Zapraszam  do  korzystania  z  serwisu
www.limanowskipomagaukrainie.pl. Na stronie dostępne są dane
do  wszystkich  koordynatorów  w  każdym  samorządzie  dane
teleadresowe  wszystkich  obiektów  w  których  przebywają
uchodźcy.  Na  stronie  znajduje  się  również  kontakt  do
nauczycieli, tłumacza i psychologów. Jeśli ktoś z mieszkańców
chce pomóc to na stronie publikujemy aktualną listę potrzeb,
ale także listę dostępnych produktów – informuje Agata Zięba
Wicestarosta  Limanowski,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Projekt będzie realizowany do końca czerwca bieżącego roku.

https://limanowskipomagaukrainie.pl/


12  maja.  Międzynarodowe
Święto  Pielęgniarek  i
Położnych
12 maja  obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i
Położnych. Święto ustanowione zostało w 1973 roku, podczas
meksykańskiego Kongresu Międzynarodowej Rady Pielęgniarek, w
rocznicę  urodzin  Florence  Nightingale  (prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa  zawodowego).

Prawdziwą  wartość  oraz  misję  tego  odpowiedzialnego  zawodu
przypomniał  czas  epidemii  Covid-19,  kiedy  pielęgniarki  i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/info.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/12-maja-miedzynarodowe-swieto-pielegniarek-i-poloznych/
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pielęgniarze we współpracy z lekarzami „na pierwszej linii
frontu” z oddaniem walczyli o zagrożone zdrowie i życie swoich
pacjentów. Chociaż walka z każdą chorobą zawsze jest nierówna,
właściwa  opieka  pielęgniarska,  połączona  z  wiedzą  i
doświadczeniem  ma  decydujący  wpływ  na  jej  wygranie.

Dlatego w tym dniu w szczególny sposób dziękujemy wszystkim
pielęgniarkom  i  pielęgniarzom  pracującym  w  naszych
przychodniach  i  szpitalach.  Nie  zapominamy  również  o
położnych, które pomagają, towarzysząc kobietom i dzieciom w
tak niezwykłym czasie jakim jest moment przyjścia na świat
nowego człowieka.

Z  okazji  dzisiejszego  pięknego  święta,  życzymy  wszystkim
pielęgniarkom,  pielęgniarzom  i  położnym  wielu  sił  oraz
nieustannej motywacji do wykonywania swojej pracy, płynącej
przede wszystkim z wdzięczności pacjentów, których otaczają
opieką.

Dziękujemy za to, że jesteście !

 


